
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Сертоловская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №2» 

ПРИКАЗ 

г.Сертолово 

Об организации образовательного 
процесса в 2015/2016 учебном году 

В целях сохранения единого образовательного пространства Всеволожского района 
и повышения качества образования в ОУ 

Приказываю: 
1. Прием обучающихся в школу осуществлять в соответствии с Законом РФ «Об 

образовании», рекомендациями Комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области и Уставом школы. 

2. Начало учебного года - 1 сентября 2015г. - провести праздник «День знаний». 
Ответственный: Лушина Ирина Михайловна, заместитель директора по BP. 

3. Сроки окончания 2015/2016 учебного года: 
• для 1-х классов - 27 мая 2016 года; 
• для 9-х, 11 -х классов - 25 мая 2016 года; 
• для 2- 8-х, 10 классов - 30 мая 2016 года. 

4. Установить продолжительность учебного года: 
• в начальной школе - 4-летний срок освоения основной образовательной 

программы, 33 учебные недели для 1 класса, 34 учебных недель - для 2-4-х 
классов; 

• в основной школе - 5-летний срок освоения основной образовательной 
программы, 34 учебных недели в 5-8 классах; 33,5 учебных недели в 9 классах 
(не включая летний экзаменационный период); 

• в старшей школе - 2-летний срок освоения основной образовательной 
программы, 10 классы - 34 учебные недели (включая проведение учебных 
сборов по основам военной службы). 11 классы - 33,5 учебные недели (не 
включая летний экзаменационный период). 

5. Годовой календарный учебный график школы разрабатывается и утверждается 
общеобразовательным учреждением. 

6. Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации учащихся выпускных 
классов устанавливаются в соответствии с приказами и инструктивно-
методическими письмами Минобрнауки Российской Федерации и Комитета 
общего и профессионального образования Ленинградской области. 

7. Итоговый контроль учащихся переводных классов - с 14 по 24 мая 2016 года. 
Формы проведения контроля определяются в соответствии с Уставом 
общеобразовательного учреждения. Решение о сроках, формах и содержании 
итогового контроля в переводных классах принимается педагогическим советом в 
соответствии с Уставом школы и требованиями Закона «Об образовании». 

8. Утвердить список контингента обучающихся на 01.09.2015г. (Приложение 1). 
9. Работникам школы до начала учебного года пройти медицинский осмотр. 


